

BALANCETE MENSAL		31/10/2020	31/10/2019	% Crescimento
ATIVO (MIL R\$)	<u>CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</u>	7.212.664	5.725.256	26%
	Disponibilidades	26.679	22.228	20%
	Relações Interfinanceiras	2.877.910	2.698.283	7%
	Operações de Crédito	4.245.562	2.931.235	45%
	Outros Créditos	32.615	33.730	-3%
	Outros Valores e Bens	29.898	39.780	-25%
	<u>NÃO CIRCULANTE</u>	368.520	314.188	17%
	Investimentos	327.506	282.938	16%
	Imobilizado	73.201	60.752	20%
	Intangível	548	660	-17%
(-) Depreciação / Amortização Acumulada	(32.735)	(30.162)	9%	
Total do ATIVO		7.581.184	6.039.444	26%
PASSIVO (MIL R\$)	<u>CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</u>	5.808.481	4.519.901	29%
	Depósitos	5.469.183	4.125.421	33%
	Depósitos à Vista	1.254.091	661.812	89%
	Depósitos sob aviso e a Prazo	4.099.577	3.346.174	23%
	Depósitos Interfinanceiros	115.515	117.435	-2%
	Relações Interdependências	74	279	-73%
	Obrigações por Empréstimos e Repasses	177.051	215.125	-18%
	Outras Obrigações	162.173	179.076	-9%
	<u>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</u>	1.772.703	1.519.543	17%
	Capital Social	1.140.106	1.003.893	14%
Reservas de Sobras	378.337	282.791	34%	
Sobras ou Perdas do Ano	254.260	232.859	9%	
Total do PASSIVO		7.581.184	6.039.444	26%
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO	<u>Receitas da Intermediação Financeira</u>	720.875	719.502	0%
	Operações de Crédito	649.775	580.958	12%
	Resultado de Operações com Centralização Financeira	71.100	138.544	-49%
	<u>Despesas da Intermediação Financeira</u>	(260.453)	(287.769)	-9%
	Operações de Captação no Mercado	(94.367)	(162.704)	-42%
	Operações de Empréstimos e Repasses	(8.754)	(13.402)	-35%
	Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(157.332)	(111.663)	41%
	<u>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</u>	460.422	431.733	7%
	<u>Outras Receitas / Despesas Operacionais</u>	(206.680)	(198.692)	4%
	Receitas de Prestação de Serviços	124.612	103.548	20%
	Outras Receitas Operacionais	6.091	2.969	105%
	Despesas de Pessoal	(118.607)	(115.315)	3%
	Despesas Administrativas	(168.562)	(149.534)	13%
	Outras Despesas Operacionais	(50.214)	(40.360)	24%
	<u>Resultado Operacional</u>	253.742	233.041	9%
	Resultado Não Operacional	518	(182)	135%
	Resultado do Exercício	254.260	232.859	9%
Diretor Executivo: Vanildo Leoni				
Contador: Marcos Roberto Linhares Imme - CRC-SC 025638/O-8				